

BILAN CONSOLIDÉ

ACTIF	31-12-18	31-12-17
ACTIF IMMOBILISÉ	32 841 369	30 273 213
Immobilisations du domaine concédé	13 568 924	8 454 231
Immobilisations incorporelles	12 473 031	13 923 209
Immobilisations corporelles	6 328 514	7 424 872
Immobilisations financières	470 901	470 901
ACTIF CIRCULANT	332 141 637	293 815 820
Stocks et en cours	8 455 905	8 412 252
Clients et comptes rattachés	203 970 003	147 094 686
Créances et compte de régularisation	44 715 729	66 089 658
Valeurs mobilières de placement	75 000 000	72 219 224
DISPONIBILITES	10 797 993	37 137 420
Total de l'actif	375 780 999	361 226 454

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉ

RUBRIQUES	31-12-18	31-12-17
CHIFFRE D'AFFAIRES	185 161 100	176 503 224
Autre produits d'exploitation	7 950 759	5 293 957
Achats consommés	39 416 437	52 333 374
Charges de personnel	41 701 666	34 022 758
Autre charges d'exploitation	34 578 679	30 358 587
Impôts et taxes	843 351	708 268
Dotations d'exploitation	18 921 560	20 137 371
RESULTAT D'EXPLOITATION	57 650 166	44 236 824
Charges et produits financiers	29 309	2 321 982
Résultat courant des entreprises intégrées	57 679 475	46 558 807
Charges et produits non courants	723 696	-4 699 155
Impôts sur les résultats	26 917 236	20 904 983
RESULTATS NET DES ENTREPRISES INTEGREES	31 485 935	20 954 668
Quote-part dans les résultats des entreprises incluses par mises en équivalence	0	0
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	0	5 053 629
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	31 485 935	20 954 668
Intérêts minoritaires	1 470 888	6 453 951
Résultat net (Part du groupe)	30 015 046	14 500 717
RESULTAT PAR ACTION	46,34	22,39

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES



432, rue Mustapha AL Maani
20 000 Casablanca
Maroc



131, Bd Abdelmoumen, 6ème étage
20100 Casablanca
Maroc

M2M GROUPE

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISoire DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDES PERIODE DU 1^{ER} JANVIER 2018 AU 31 DECEMBRE 2018

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société **M2M GROUP SA et ses filiales (GROUPE M2M ou M2M GROUP)** comprenant le bilan, le compte de produits et charges consolidés et le périmètre de consolidation relatifs à la période du **1^{er} janvier 2018 au 31 décembre 2018**. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant **KMAD 213 141** dont un bénéfice net de **KMAD 31 486**.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan et compte de produits et charges consolidés ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire consolidée, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de M2M GROUP SA et ses filiales (GROUPE M2M ou M2M GROUP) au 31 décembre 2018 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

A Casablanca, le 21 mars 2019

Les Commissaires aux Comptes

BILAN CONSOLIDÉ

PASSIF	31-12-18	31-12-17
CAPITAUX PROPRES (Part du groupe)	170 017 685	141 620 589
Capital	64 777 700	64 777 700
Réserves consolidées	75 224 939	62 342 173
Résultat Net consolidé	30 015 046	14 500 717
CAPITAUX PROPRES PART HORS GROUPE	43 122 898	51 078 504
Intérêt minoritaires dans les réserves	41 652 009	44 624 552
Intérêt minoritaires dans les résultats	1 470 888	6 453 951
Droit du concédant	13 568 924	8 454 231
Autres	0	0
Provisions pour risques et charges	26 995 598	26 995 598
DETTES	122 075 894	133 077 531
Emprunts et dettes financières	2 377 890	2 974 120
Fournisseurs et comptes rattachés	32 038 630	39 949 442
Autres dettes et comptes de régularisation	87 659 374	90 153 969
Total du passif	375 780 999	361 226 454

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

RAISON SOCIALE DE LA SOCIÉTÉ ÉMETTRICE	POURCENTAGE D'INTÉRÊT	POURCENTAGE DE CONTRÔLE	METHODE DE CONSOLIDATION
M2MGROUP	100,00%	100,00%	Société Mère
NAPS SA	60,20%	60,20%	Intégration globale
ASSIAQA CARD	75,85%	75,85%	Intégration globale